

## **Jacob Holding Farsø ApS**

L. Heidemanns Vej 1  
9640 Farsø  
CVR-nr. 28975260

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Jacob Holding Farsø ApS  
L. Heidemanns Vej 1  
9640 Farsø

CVR-nr.: 28975260  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Lars Jakobsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab for Vesthimmerlands Køkken- og Hvidevarercenter A/S (ejerandel 25%) og Ejendomsselskabet Løgstørvej 20 ApS (ejerandel 50%).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 649 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(15.000)</b>	<b>(16.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		596.451	564.061
Andre finansielle indtægter	1	130.317	131.334
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(48.047)</u>	<u>(11.429)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>663.721</b>	<b>667.716</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(15.000)</u>	<u>(12.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>648.721</u></b>	<b><u>655.716</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	100.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		419.604	138.654
Overført resultat		<u>177.417</u>	<u>417.062</u>
		<b><u>648.721</u></b>	<b><u>655.716</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.619.892	1.200.288
Andre tilgodehavender		130.000	392.478
Udskudt skat	5	57.000	72.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.806.892</b>	<b>1.664.766</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.806.892</b>	<b>1.664.766</b>
Andre tilgodehavender		310.441	260.974
<b>Tilgodehavender</b>		<b>310.441</b>	<b>260.974</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.595.323	1.220.589
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.595.323</b>	<b>1.220.589</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>884.475</b>	<b>901.988</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.790.239</b>	<b>2.383.551</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.597.131</b>	<b>4.048.317</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		558.258	138.654
Overført overskud eller underskud		3.847.300	3.669.883
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.582.258</u></b>	<b><u>4.033.537</u></b>
Anden gæld		14.873	14.780
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.873</u></b>	<b><u>14.780</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.873</u></b>	<b><u>14.780</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.597.131</u></b>	<b><u>4.048.317</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	138.654	3.669.883	100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)
Årets resultat	0	419.604	177.417	51.700
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>558.258</b>	<b>3.847.300</b>	<b>51.700</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				4.033.537
Udbetalt ordinært udbytte				(100.000)
Årets resultat				648.721
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.582.258</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	1.378	
Renteindtægter i øvrigt	33.647	22.032	
Dagsværdireguleringer	0	59.362	
Øvrige finansielle indtægter	96.670	48.562	
	<b>130.317</b>	<b>131.334</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>			
Dagsværdireguleringer	37.570	0	
Øvrige finansielle omkostninger	10.477	11.429	
	<b>48.047</b>	<b>11.429</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Ændring af udskudt skat	15.000	12.000	
	<b>15.000</b>	<b>12.000</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.061.634	392.478	
Overførsler	0	(262.478)	
Afgange	0	(15.000)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.061.634</b>	<b>130.000</b>	
	<b>Kapital-</b>	<b>Andre</b>	<b>Udskudt skat</b>
	<b>andele i</b>	<b>tilgode-</b>	<b>kr.</b>
	<b>associerede</b>	<b>havender</b>	<b>kr.</b>
	<b>virksomheder</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Opskrivninger primo	138.654	0	0
Andel af årets resultat	596.451	0	0
Udbytte	(176.847)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>558.258</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.619.892</b>	<b>130.000</b>	<b>57.000</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Vesthimmerlands Køkken- og Hvidevarercenter A/S	Aars	A/S	25,0
Ejendomsselskabet Løgstørvej ApS	Aars	ApS	50,0

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	57.000	72.000
	<b>57.000</b>	<b>72.000</b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	125	1000	125.000
	<b>125</b>		<b>125.000</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for associeret virksomheds bankgæld til Spar Nord Bank. Kautionen er maksimeret til 1.350.000 kr. Virksomheden kautionere desuden for associeret virksomheds garanti stillet af Spar Nord Bank. Garantien i det associerede selskab pr. 31.12.2016 er 1.350.000 kr.
